
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời quan tâm Dự án Nhà hát Ngọc Trai và  

Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực 

hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;  

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật Đấu thầu;  

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư Quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp, đăng tải 

thông tin về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư 

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND Thành 

phố về Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư (cấp lần đầu) dự án Nhà hát Ngọc 

trai và Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề;  

Theo nội dung tại Báo cáo số 119/BC-KH&ĐT ngày 28/02/2025 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời quan tâm dự án Nhà hát Ngọc Trai và Công 

viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề. Nội dung chi tiết tại Hồ sơ kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao UBND quận Tây Hồ:  

- Tổ chức dịch nội dung Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư dự án 

Nhà hát Ngọc Trai và Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề được UBND 

thành phố Hà Nội phê duyệt tại Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 

và nội dung Hồ sơ mời quan tâm dự án Nhà hát Ngọc Trai và Công viên văn hóa 

nghệ thuật chuyên đề được UBND thành phố Hà Nội phê duyệt tại Quyết định 

này từ tiếng Việt sang tiếng Anh. 



2 

 

- Phát hành, đăng tải Thông báo mời quan tâm trên Hệ thống mạng đấu thầu 

quốc gia và trên Cổng giao tiếp điện tử thành phố Hà Nội theo đúng quy định. 

- Thực hiện trách nhiệm của bên mời quan tâm, tổ chức lựa chọn nhà đầu tư 

theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Điều 38, 39, 40, 41, 42 và 43 của Nghị 

định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án 

đầu tư có sử dụng đất. 

2. Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị 

có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp UBND quận Tây Hồ triển 

khai các thủ tục tổ chức lựa chọn nhà đầu tư tiếp theo theo quy định pháp luật 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi 

trường; Chủ tịch UBND quận Tây Hồ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c); 

- Các đ/c PCT UBND Thành phố; 

- VP UBND TP: CVP, các PCVP, 

                            các phòng: ĐT, TH; 

- Sở Tài chính (03 bản); 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Đức Tuấn 

                                                                             
 


		2025-03-04T09:35:48+0700


		2025-03-04T11:09:48+0700


		2025-03-04T12:15:37+0700


		2025-03-04T16:39:21+0700
	Dương Đức Tuấn


		2025-03-04T19:00:00+0700


		2025-03-04T19:00:00+0700


		2025-03-04T19:00:00+0700


		2025-03-04T19:00:00+0700




